
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   25  заседании   
Думы города Иркутска 7 созыва                            «  29  »     апреля   2021 года 

Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 33 Белых Р.В., главного врача 
Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница №1» Лялиной Л.М., руководствуясь частью 2 
статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города 
Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 
года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года  
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство и умелую организацию работы: 
Новожилову Ирину Александровну, врача по лечебной физкультуре 

неврологического отделения для больных с острыми нарушениями мозгового 
кровообращения Областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №1»; 

Атласа Александра Гилельевича, заведующего лабораторией, врача-
бактериолога инфекционного отделения Областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №1»; 

2) за профессионализм и самоотверженность в период коронавирусной 
инфекции, а также плодотворную общественную деятельность во благо жизни и 
здоровья юных иркутян Гукалову Людмилу Анатольевну, главного врача областного 



 2

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 6». 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                             Е.Ю. Стекачев 

«  29   »       апреля       2021г. 
№ 007 - 20 - 025274/1


